Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 6 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 45

7.5. VARIOS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTACION

DIRECCION GENERAL DE PESCA Y ALIMENTACION

CVE-2025-1765  Resolucion por la que se acuerda realizar el tramite de consulta pu-
blica respecto del futuro proyecto de Orden por la que se establecen
las normas generales que regulan la explotacion de algas del género
Gelidium, por el sistema de arranque, y se convoca la campaha 2025
en la Comunidad Autéonoma de Cantabria.

El Real Decreto 3114/1982, de 24 de julio, contempla la transferencia a la Comunidad
Auténoma de Cantabria, de las funciones y servicios de la Administracidon del Estado, en esta
materia, determinando la facultad de la Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y
Alimentacién de determinar en materia de acuicultura y marisqueo, las especies autorizadas y
la regulacion de los diferentes tipos de extraccion.

El Decreto 80/1986, de 8 de septiembre, regula la recogida y circulacion de algas y arriba-
z6n en la Comunidad Auténoma de Cantabria y el Decreto 105/1996, de 14 de octubre, auto-
riza la explotacidn de algas por el sistema de arranque en la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, donde se establece la publicacion anual de una orden en la que se regule cada campafia
de extraccidén de algas mediante el arranque.

De conformidad con el articulo 51.2 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, con caracter previo a la elaboracion del Proyecto de Orden, se llevara
a cabo el tramite de consulta publica que se publicard en el Boletin Oficial de Cantabria (BOC)
y en el Portal de Transparencia. El objetivo es recabar la opinién de ciudadanos, organizaciones
y asociaciones mas representativas potencialmente afectadas por la futura norma.

Por todo ello, en virtud de cuanto antecede,

RESUELVO

Primero. Someter al tramite de consulta publica con respecto a la futura redacciéon de un
proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotacion
de algas del género Gelidium, por el sistema de arranque y se convoca la campafia 2025, en
la Comunidad Auténoma de Cantabria a efectos de recabar la opinion de los sujetos y de las
organizaciones mas representativas potencialmente afectados por la futura norma, acerca de
los siguientes extremos:

a) Los problemas que se pretenden solucionar con la futura norma.

n
b) La necesidad y oportunidad de su aprobacién. E
c) Los objetivos de dicha norma. §
o
d) Las posibles soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias. g
(@]
Pag. 6845 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 6 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 45

Segundo. Disponer la publicacién de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Canta-
bria y en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Tercero. El plazo de presentacion de opiniones sera de 10 dias habiles, a contar desde el dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto. Las correspondientes opiniones deberan realizarse por escrito y se dirigiran a la
Direccion General de Pesca y Alimentacion de la Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia,
Pesca y Alimentacion, ubicada en la calle Albert Einstein, n® 2, 39011 Santander, pudiendo
ser presentadas en el Registro General, asi como en los Registros o lugares establecidos en el
articulo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

Igualmente, podran presentarse a través del Portal de Transparencia de Cantabria, en el
cuadro destinado al efecto y siguiendo las instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo acce-
derse al mencionado portal a través de la siguiente direccion: http://participacion.cantabria.es/

Santander, 27 de febrero de 2025.
El director general de Pesca y Alimentacion,

Paulino San Emeterio Pila.
2025/1765

CVE-2025-1765

Pag. 6846 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2025-1763	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Suministro de Agua.
	CVE-2025-1767	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2025-1780	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-1793	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/39/2024.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-1756	Resolución Rectoral (R.R. 0099/25), conjunta de la Universidad de Cantabria y de la Consejería de Salud del Gobierno de Cantabria, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad vinculados con Facultativo Especialista de Área.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-1784	Resolución de Alcaldía 2025/173, de 27 de febrero de 2025, de delegación de atribuciones.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-1757	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Cartes.
	CVE-2025-1759	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Cartes.
	CVE-2025-1761	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Guriezo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2025-1772	Convocatoria de Curso de Formación Propia 2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1792	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Educador/a Social A2 mediante oposición libre.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1760	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de la escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, clase personal de oficios, denomi

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2025-1782	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la cobertura mediante concurso de una plaza de personal laboral fijo de Auxiliar Administrativo, en turno libre/estabilización a media jornada, y nombramiento de los miembros del T


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1822	Resolución de 3 de marzo de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del Plan de Igualdad entre mujeres y hombres para el personal al servicio de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Cant
	CVE-2025-1764	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 300/2024 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-1801	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, plantilla de personal, bases de ejecución y resto de Anexos de necesaria incorporación.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-1831	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2025-1789	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-1790	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-1776	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 30, de 13 de febrero de 2025, de aprobación definitiva del presupuesto y bases de ejecución de 2024.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2025-1794	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-1795	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2025-1797	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-1798	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villasevil
	CVE-2025-1800	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-1773	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 40, de 27 de febrero de 2025, de Aprobación, exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del 2025, y apertura del p

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2025-1778	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 49/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1758	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2161V/2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1786	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto de modificación número 1 del Proyecto de mejora de trazado y ampliación de plataforma. Carretera CA-322 de Mogro a Mar, P.K. 0,000 a


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1775	Orden IND/6/2025, de 27 de febrero, por la que se modifica la Orden INN/1/2021, de 19 de enero, por la que establecen las bases reguladoras de las subvenciones a Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municip
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1799	Extracto de la Resolución del consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, de 27 de febrero de 2025, por la que se convocan ayudas destinadas a financiar las actuaciones de los Ayuntamientos en el procedimiento



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1679	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro eléctrico en Selaya, parcela 39082A007000300000OK, en el municipio de Selaya. Expediente 315482.
	CVE-2025-1808	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la construcción de una vivienda unifamiliar en Cortiguera, municipio de Suances. Expediente 315553.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-1737	Concesión de licencia de primera ocupación de almacén en Barrio Moncobe, 24 de Riotuerto.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-444	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada en Labarces, municipio de Valdáliga.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-1787	Información pública de extravío del Título de Bachillerato.
	CVE-2025-1788	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior Desarrollo de Aplicaciones Informáticas.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1765	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium, por el sistema de arranque,

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1762	Resolución de 28 de febrero de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Básico correspondiente al título de Técni

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1796	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de normas municipales de carácter reglamentario.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-05T13:55:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




